



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

## RESULTADO DA SELEÇÃO

**Processo Administrativo: 07160006/2019**

**Chamada Pública N° 001/2019 – para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1° do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/ FNDE n° 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FNDE n° 04, de 2 de abril de 2015).**

Aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, no prédio da Prefeitura do Municipal de Lagoa da Canoa, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS, ANGELO NOBERTO DOS SANTOS E FLÁVIO GERÔNIMO RODRIGUES, divulgou o resultado da seleção referente à Chamada Pública 001/2019 - para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1° do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/ FNDE n° 26, de 17 de junho de 2013, (atualizada pela Resolução CD/FNDE n° 04, de 2 de abril de 2015).

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSÉ ADILSON DOS SANTOS CPF 015.775.214-39.	<b>INHAME:</b> FRESCO, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	1.000 kg	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRAL SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	2.000 kg	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 9.470,00 (NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
MACIEL DA SILVA PAZ	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR	1.000 kg	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

CPF 071.588.534-03	TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
	<b>BANANA PRATA:</b> BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TER COLORAÇÃO AMARELO COM PONTA VERDE, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ VIR EM PENCAS COM 12 UNIDADES CADA.	750 dz	R\$ 5,09	R\$ 3.817,50
	<b>LARANJA POKAN:</b> NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO, NÃO ESTAR MACHUCADO E NEM PERFURADO, NÃO ENTREGAR MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. PRODUTO INTACTO, EMBALADO EM SACOLAS TIPO “REDE” DE 5 (CINCO) OU 10 KG (DEZ QUILOGRAMAS).	500 kg	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 9.042,50 (NOVE MIL QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
LEANDRO CAETANO DA SILVA CPF 099.312.744-41	<b>BANANA PRATA:</b> BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TER COLORAÇÃO AMARELO COM PONTA VERDE, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ VIR EM PENCAS COM 12 UNIDADES CADA.	750 dz	R\$ 5,09	R\$ 3.817,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.817,50 (TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
RAFAELA CAETANO DA SILVA CPF 108.921.214-32	<b>DOCE CASEIRO:</b> DOCE CASEIRO NOS SABORES BANANA, COCO, GOIABA, LEITE OU MAMÃO, 1º QUALIDADE, PRODUTO RESULTANTE DO	50 kg	R\$ 16,00	R\$ 800,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DE VEGETAIS OU DO LEITE DE VACA, COM AÇÚCAR, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, PECTINA, AJUSTADOR DO PH E OUTROS INGREDIENTES E ADITIVOS PERMITIDOS ATÉ UMA CONSISTÊNCIA APROPRIADA, SENDO ACONDICIONADO DE FORMA A ASSEGURAR SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE ATÉ 1KG .			
	<b>MAMÃO HAVAI:</b> EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	500 kg	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
	<b>LARANJA POKAN:</b> NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO, NÃO ESTAR MACHUCADO E NEM PERFURADO, NÃO ENTREGAR MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. PRODUTO INTACTO, EMBALADO EM SACOLAS TIPO “REDE” DE 5 (CINCO) OU 10 KG (DEZ QUILOGRAMAS).	500 kg	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 4.755,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOÃO PEDRO VIEIRA FILHO CPF 255.381.444-53	<b>INHAME:</b> FRESCO, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	500 kg	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRAL SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO	500 kg	R\$ 1,82	R\$ 910,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.825,00 (TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSÉ EUDES FARIAS LIMA CPF 027.523.804-02	<b>CHUCHU</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
	<b>MILHO:</b> DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, SEM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES COM 10 UNIDADES, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	10.000 und	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
	<b>PIMENTÃO:</b> FIRME, LUSTROSO, CARNUDO, CABO SEMPRE VERDE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	670 kg	R\$ 12,03	R\$ 8.060,10
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.195,10 (DEZOITO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JANAÍNA FERREIRA DOS SANTOS	<b>INHAME:</b> FRESCO, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR	500 kg	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

CPF 107.868.544-48	TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRA SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	500 kg	R\$ 1,82	R\$ 910,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.825,00 (TRÊS MIL OTOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSIVAN DA SILVA SANTOS CPF 081.310.004-60	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 2 KG.	250 kg	R\$ 2,82	R\$ 705,00
	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	500 kg	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRA SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	1.000 kg	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.940,00 (TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JAMISSON DANTAS DA SILVA CPF 700.671.264-56	<b>BATATA DOCE:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E	650 kg	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	500 kg	R\$ 2,82	
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.522,50 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>				R\$ 1.410,00

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA CPF 776.237.544-91	<b>BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO:</b> INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU SEMIDESNATADO E/OU DESNATADO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE E POLPA/SUCO DE MORANGO E/OU AROMA NATURAL/IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS E FÍSICO-QUÍMICA: CONSISTÊNCIA LÍQUIDA E VISCOSA; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSENTE DE SUJIDADES OU CONTAMINANTES BIOLÓGICOS OU NÃO BIOLÓGICOS. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 10 (DEZ) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM ASSÉPTICA, COM CAPACIDADE PARA <b>900 (NOVECENTOS) ML.</b> EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE,	3.900 und	R\$ 5,12	R\$ 19.968,00



ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.968,00 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
LUIS SEBASTIÃO DE FRANÇA CPF 828.605.058-49	<b>POLPA DE FRUTA ACEROLA:</b> INGREDIENTES: ACEROLA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 5,5; PH (MÍN.):2,8; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,8G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 800 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA ACEROLA (G/100 G) MÍN.:4 G E MÁX.: 9,5G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.: 6,5G.; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE	400 kg	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	FORMA CLARA E INDELEVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
	<b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> INGREDIENTES: GOIABA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE; COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 7; PH: MÍN.: 3,5 E MÁX.:4,2; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,4G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 40 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA GOIABA (G/100 G) MÁX.: 15 G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.; O PRODUTO DEVERÁ SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	400 kg	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00





## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
	<p><b>POLPA DE MARACUJÁ</b> INGREDIENTES: MARACUJÁ. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE</p>	500 kg	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JANECLEYTON DA SILVA DIAS CPF 078.815.864-35	<b>ABÓBORA:</b> FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CASCA BRILHANTE, UNIFORME E LIMPA.	50 kg	R\$ 3,08	R\$ 154,00
	<b>BATATA DOCE:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	650 kg	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
	<b>FEIJÃO VERDE:</b> IN NATURA, EMBALAGEM DE <b>1KG</b> , 1º QUALIDADE, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS, SEM A PRESENÇA DE MOFADOS E/OU CARTUCHOS, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	350 kg	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
	<b>CEBOLA</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A	500 kg	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
	<b>CENOURA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 9.456,50 (NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
GILVAN CLOVIS DA SILVA CPF 564.012.644-20	<b>ABÓBORA:</b> FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CASCA BRILHANTE, UNIFORME E LIMPA.	50 kg	R\$ 3,08	R\$ 154,00
	<b>BATATA DOCE:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	650 kg	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
	<b>CHUCHU</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM	500 kg	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
	<b>FEIJÃO VERDE:</b> IN NATURA, EMBALAGEM DE <b>1KG</b> , 1º QUALIDADE, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS, SEM A PRESENÇA DE MOFADOS E/OU CARTUCHOS, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	350 kg	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
	<b>CEBOLA</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
	<b>CENOURA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	<b>QUIABO:</b> DE BOA QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, INTEIRA, SEM MANCHA, SEM FERIMENTOS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.	50 kg	R\$ 9,00	R\$ 450,00
	<b>REPOLHO:</b> BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES.	50 kg	R\$ 4,08	R\$ 204,00
	<b>TOMATE:</b> GRAÚDO, GRAU MÉDIO DE	500 kg	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	AMADURECIMENTO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 13.970,50 (TREZE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSIMAR CRISPIANO SANTOS CPF 093.047.304-30	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	1.000 kg	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
	<b>COUVE:</b> COM FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	25 kg	R\$ 11,99	R\$ 299,75
<b>VALOR TOTAL: R\$ 3.119,75 (TRÊS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
NATALIA SILVA DOS SANTOS CPF 713.947.484-26	<b>PÃO:</b> PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO	2.500 und	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA. PESANDO 50G.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
JOSÉ CARLOS ROSENDO LEITE CPF 270.646.938-28	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	1.000 kg	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRA SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	2.000 kg	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
	<b>TOMATE:</b> GRAÚDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.	500 kg	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 8.585,00 (OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
TIAGO LIMA DA SILVA CPF 363.527.724-04	<b>ABACAXI:</b> O FRUTO DEVE SER COLHIDO MADURO, O QUE É INDICADO QUANDO A MALHA DO FRUTO ESTIVER ABERTA; O PADRÃO DESEJADO SÃO FRUTOS COM PESO ACIMA DE 1,8 KG (UM QUILO E OITOCENTAS GRAMAS), FIRMES,	2.000 kg	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	SEM INJÚRIAS MECÂNICAS, QUEIMA DE SOL E RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS.			
	<b>BANANA PRATA:</b> BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TER COLORAÇÃO AMARELO COM PONTA VERDE, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ VIR EM PENCAS COM 12 UNIDADES CADA.	1.000 dz	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRAL SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	2.000 kg	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
	<b>MACAXEIRA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	500 kg	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
	<b>BATATA DOCE:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	650 kg	R\$ 3,25	R\$ 2.112,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.317,50 (DEZOITO MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
MANOEL MESSIAS BARBOSA LEITE	<b>MEL DE ABELHA:</b> INGREDIENTES: MEL DE ABELHA NATURAL PURO, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: O MEL NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS	200 und	R\$ 35,06	R\$ 7.012,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

CPF 382.052.384-72	ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. ASPECTO: LÍQUIDO DENSO, VISCOSO, TRANSLÚCIDO; COR LEVEMENTE AMARELADA; CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 3 (TRÊS) MESES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS DE VIDRO OU PLÁSTICO POLIETILENO COM TAMPA. PESO LÍQUIDO DE 700G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVEM SER TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS/CAIXAS PLÁSTICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 7.012,00 (SETE MIL E DOZE REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA CPF 107.032.224-57	<b>BROA:</b> BROA DE POLVILHO DERIVADO DA MANDIOCA, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	200 kg	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00
	<b>MAMÃO HAVAI:</b> EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM	1.000 kg	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00





## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
	<b>PÃO:</b> PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA. PESANDO 50G.	1.000 und	R\$ 0,60	R\$ 600,00
	<b>TOMATE:</b> GRAÚDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.	500 kg	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 8.033,00 (OITO MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
LUCIVANIA RODRIGUES DE FARIAS CPF 842.876.404-20	<b>BROA:</b> BROA DE POLVILHO DERIVADO DA MANDIOCA, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO	200 kg	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.			
	<b>PÃO:</b> PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA. PESANDO 50G.	1.000 und	R\$ 0,60	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.808,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
EDIRLAN FARIAS DOS SANTOS CPF 077.241.824-18	<b>BROA:</b> BROA DE POLVILHO DERIVADO DA MANDIOCA, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	200 kg	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00
	<b>PÃO:</b> PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM	1.000 und	R\$ 0,60	R\$ 600,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA. PESANDO 50G.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.808,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS)</b>				
Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
IRINEU ALVES DE OLIVEIRA CPF 239.556.944-53	<b>ALFACE LISA:</b> FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE-BRILHANTE ALTERNADAS, PINADAS OU BIPINADAS, CHEIRO FORTE. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS. EMBALAGEM/TRANSPORTE: DEVE SER TRANSPORTADA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS/CAIXAS PLÁSTICAS, GARANTIDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	50 kg	R\$ 5,06	R\$ 253,00
	<b>CEBOLINHA:</b> FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE-BRILHANTE ALTERNADAS, PINADAS OU BIPINADAS, CHEIRO FORTE. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	100 kg	R\$ 4,57	R\$ 457,00
	<b>COENTRO:</b> FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE-	50 kg	R\$ 7,56	R\$ 378,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	BRILHANTE ALTERNADAS, PINADAS OU BIPINADAS, CHEIRO FORTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.			
	<b>COUVE:</b> COM FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	25 kg	R\$ 11,99	R\$ 299,75
	<b>PIMENTÃO:</b> FIRME, LUSTROSO, CARNUDO, CABO SEMPRE VERDE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	100 kg	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.590,75 (DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
MARIA ESTELA TAVARES CPF 363.527.724-04	<b>ABACAXI:</b> O FRUTO DEVE SER COLHIDO MADURO, O QUE É INDICADO QUANDO A MALHA DO FRUTO ESTIVER ABERTA; O PADRÃO DESEJADO SÃO FRUTOS COM PESO ACIMA DE 1,8 KG (UM QUILO E OITOCENTAS GRAMAS), FIRMES, SEM INJÚRIAS MECÂNICAS, QUEIMA DE SOL E RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS.	500 kg	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00
	<b>BANANA PRATA:</b> BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TER COLORAÇÃO AMARELO COM PONTA VERDE, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES,	500 dz	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ VIR EM PENCAS COM 12 UNIDADES CADA.			
	<b>CEBOLA</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
	<b>CENOURA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	500 kg	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 9.080,00 (NOVE MIL E OITENTA REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
CLAUDETE PEREIRA DE PAULA CPF 045.488.384-65	<b>PÃO:</b> PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE	2.500 und	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	E CONSISTÊNCIA ADEQUADA. PESANDO 50G.			
	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 2 KG.	250 kg	R\$ 2,82	R\$ 705,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 2.205,00 (DOIS MIL DUZENTOS E CINCO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
ROSA MARIA DE LIMA CPF 604.692.424-34	<b>COENTRO:</b> FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE-BRILHANTE ALTERNADAS, PINADAS OU BIPINADAS, CHEIRO FORTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.	50 kg	R\$ 7,56	R\$ 378,00
	<b>LARANJA POKAN:</b> NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO, NÃO ESTAR MACHUCADO E NEM PERFURADO, NÃO ENTREGAR MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. PRODUTO INTACTO, EMBALADO EM SACOLAS TIPO “REDE” DE 5 (CINCO) OU 10 KG (DEZ QUILOGRAMAS).	1.000 kg	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
	<b>MELANCIA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRA SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	500 kg	R\$ 1,82	R\$ 910,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.098,00 (SEIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<b>ABÓBORA:</b> FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO	50 kg	R\$ 3,08	R\$ 154,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

JOSÉ ROBÉRIO SILVA CPF 114.847.864-75	MANUSEIO E TRANSPORTE. CASCA BRILHANTE, UNIFORME E LIMPA.			
	<b>BROA:</b> BROA DE POLVILHO DERIVADO DA MANDIOCA, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL COM INGREDIENTES DE BOA QUALIDADE QUE UTILIZAM DE INSUMOS NATURAIS, SEM CONSERVANTES, CORANTES E OUTROS ADITIVOS UTILIZADOS NOS INDUSTRIALIZADOS, EM ESTABELECIMENTOS CERTIFICADOS E AUTORIZADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVEM SER EMBALADOS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LACRADA E COM INDICAÇÃO DO PESO, DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES DESCRITOS. APRESENTAR GARANTIA DE HIGIENE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	200 kg	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00
	<b>BATATA DOCE:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	400 kg	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
	<b>DOCE CASEIRO:</b> DOCE CASEIRO NOS SABORES BANANA, COCO, GOIABA, LEITE OU MAMÃO, 1º QUALIDADE, PRODUTO RESULTANTE DO PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DE VEGETAIS OU DO LEITE DE VACA, COM AÇÚCAR, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, PECTINA, AJUSTADOR DO PH E OUTROS INGREDIENTES E ADITIVOS PERMITIDOS ATÉ UMA CONSISTÊNCIA APROPRIADA, SENDO ACONDICIONADO DE FORMA A ASSEGURAR SUA PERFEITA CONSERVAÇÃO EM POTE PLÁSTICO DE ATÉ 1KG .	50 kg	R\$ 16,00	R\$ 800,00
	<b>MARACUJÁ:</b> DE PRIMEIRA, TAMANHO E	200 kg	R\$ 5,47	R\$ 1.094,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, VERDOSO COM POLPA INTACTA FIRME, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EXTRA, GRAÚDOS E SELECIONADOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.</p>			
	<p><b>PIMENTÃO:</b> FIRME, LUSTROSO, CARNUDO, CABO SEMPRE VERDE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.</p>	100 kg	R\$ 12,03	
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.759,00 (SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)</b>				R\$ 1.203,00

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
EDNALDO PEREIRA LIMA CPF 903.026.484-53	<p><b>QUEIJO COALHO:</b> OBTÉM-SE POR COAGULAÇÃO DO LEITE INTEGRAL OU PADRONIZADO A 3%(M/M) EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, POR MEIO DO COALHO OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁCTEAS SELECIONADAS, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO, SÓLIDOS DE ORIGEM LÁCTEA, CONDIMENTOS E ESPECIARIAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E</p>	500 kg	R\$ 26,03	R\$ 13.015,00





ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 13.015,00 (TREZE MIL E QUINZE REAIS).</b>			

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
ELMADAM PEREIRA LIMA CPF 009.674.044-28	<b>BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO:</b> INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU SEMIDESNATADO E/OU DESNATADO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE E POLPA/SUCO DE MORANGO E/OU AROMA NATURAL/IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS E FÍSICO-QUÍMICA: CONSISTÊNCIA LÍQUIDA E VISCOSA; SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. AUSENTE DE SUJIDADES OU CONTAMINANTES BIOLÓGICOS OU NÃO BIOLÓGICOS. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 10 (DEZ) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM ASSÉPTICA, COM CAPACIDADE PARA <b>900 (NOVECIENTOS) ML.</b> EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.	1.600 und	R\$ 5,12	R\$ 8.192,00
	<b>QUEIJO MUSSARELA:</b> INGREDIENTES: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO OU NÃO NO SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. O PRODUTO NÃO	600 kg	R\$ 15,83	R\$ 9.498,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DE ENTREGA. KG 2.255 R\$ 23,03 R\$ 51.932,65 EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 17.690,00 (DEZESSETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
EDVAN ALVES DE OLIVEIRA CPF 034.129.054-88	<b>BEBIDA LÁCTEA SABOR AMEIXA</b> INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU SEMIDESNATADO E/OU DESNATADO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE E POLPA/SUCO DE MORANGO E/OU AROMA NATURAL/IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS E FÍSICO-QUÍMICA: CONSISTÊNCIA LÍQUIDA E VISCOSA; SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. AUSENTE DE SUJIDADES OU CONTAMINANTES BIOLÓGICOS OU NÃO BIOLÓGICOS. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 10 (DEZ) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM ASSÉPTICA, COM CAPACIDADE PARA <b>150 (CENTRO E CINQUENTA) ML.</b> EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER	5.000 und	R\$ 2,73	R\$ 13.650,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 13.650,00 (TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
GENISVALDO VIEIRA SAMPAIO CPF 827.584.764-87	<b>POLPA DE FRUTA ACEROLA:</b> INGREDIENTES: ACEROLA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 5,5; PH (MÍN.):2,8; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,8G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 800 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA ACEROLA (G/100 G) MÍN.:4 G E MÁX.: 9,5G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.: 6,5G.; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	400 kg	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
	<p><b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> INGREDIENTES: GOIABA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE; COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 7; PH: MÍN.: 3,5 E MÁX.:4,2; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,4G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 40 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA GOIABA (G/100 G) MÁX.: 15 G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.; O PRODUTO DEVERÁ SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE</p>	400 kg	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
	<p><b>POLPA DE MARACUJÁ</b> INGREDIENTES: MARACUJÁ. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA.</p>	500 kg	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
CLIMERIO TAVARES DE FREITAS CPF 842.845.364-00	<b>LARANJA POKAN:</b> NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO, NÃO ESTAR MACHUCADO E NEM PERFURADO, NÃO ENTREGAR MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. PRODUTO INTACTO, EMBALADO EM SACOLAS TIPO “REDE” DE 5 (CINCO) OU 10 KG (DEZ QUILOGRAMAS).	2.000 kg	R\$ 4,81	R\$ 9.620,00
	<b>MAMÃO HAVAI:</b> EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	2.500 kg	R\$ 3,10	R\$ 7.750,00
	<b>MARACUJÁ:</b> DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM	300 kg	R\$ 5,47	R\$ 1.641,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	DESENVOLVIDO, VERDOSO COM POLPA INTACTA FIRME, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EXTRA, GRAÚDOS E SELECIONADOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.011,00 (DEZENOVE MIL E ONZE REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
BRUNA DIONIZIO FERREIRA CPF 108.882.344-06	<b>FEIJÃO VERDE:</b> IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG, 1º QUALIDADE, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS, SEM A PRESENÇA DE MOFADOS E/OU CARTUCHOS, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	300 kg	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
	<b>BANANA PRATA:</b> BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TER COLORAÇÃO AMARELO COM PONTA VERDE, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ VIR EM PENCAS COM 12 UNIDADES CADA.	1.500 dz	R\$ 5,09	R\$ 7.635,00
	<b>GOIABA:</b> DEVE APRESENTAR CASCA INTEGRAL SEM PRESENÇA DE MOFO, MANCHA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES OU ASPECTO MURCHO. DEVE TER CARACTERÍSTICA E APARÊNCIA SAUDÁVEL.	2.000 kg	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
	<b>PIMENTÃO:</b> FIRME, LUSTROSO, CARNUDO, CABO SEMPRE VERDE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS,	330 kg	R\$ 12,03	R\$ 3.969,90



ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.924,90 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>			

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
PEDRO CELESTINO NETO CPF 146.676.304-34	<b>POLPA DE FRUTA ACEROLA:</b> INGREDIENTES: ACEROLA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 5,5; PH (MÍN.):2,8; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,8G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 800 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA ACEROLA (G/100 G) MÍN.:4 G E MÁX.: 9,5G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.: 6,5G.; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE	400 kg	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00





## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	FORMA CLARA E INDELEVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
	<b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> INGREDIENTES: GOIABA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE; COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 7; PH: MÍN.: 3,5 E MÁX.:4,2; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,4G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 40 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA GOIABA (G/100 G) MÁX.: 15 G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.; O PRODUTO DEVERÁ SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,	400 kg	R\$ 12,99	
				R\$ 5.196,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
	<p><b>POLPA DE MARACUJÁ</b> INGREDIENTES: MARACUJÁ. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE</p>	500 kg	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
ALISSON LUIZ DE FRANÇA BARROS CPF 145.486.244-06	<b>ALFACE LISA:</b> FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE-BRILHANTE ALTERNADAS, PINADAS OU BIPINADAS, CHEIRO FORTE. ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS. EMBALAGEM/TRANSPORTE: DEVE SER TRANSPORTADA EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS/CAIXAS PLÁSTICAS, GARANTIDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 5KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	50 kg	R\$ 5,06	R\$ 253,00
	<b>FEIJÃO:</b> TIPO CARIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, 1º QUALIDADE, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS, SEM A PRESENÇA DE MOFADOS E/OU CARTUCHOS, COM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	1.500 kg	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
	<b>CEBOLA</b> - CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, COMPACTA E FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A	500 kg	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
	<b>CENOURA:</b> FRESCA, COMPACTA, FIRME. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 10KG, TRANSPARENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	R\$ 500 kg	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	<b>TOMATE:</b> GRAÚDO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE RESÍDUOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.	1.500 kg	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.448,00 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).</b>				

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
ADELMO DE FRANÇA CPF 033.548.404-20	<b>POLPA DE FRUTA ACEROLA:</b> INGREDIENTES: ACEROLA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÂS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRIX, A 20 °C (MÍN.): 5,5; PH (MÍN.):2,8; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM	400 kg	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,8G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 800 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA ACEROLA (G/100 G) MÍN.:4 G E MÁX.: 9,5G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.: 6,5G.; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
	<p><b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> INGREDIENTES: GOIABA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O</p>	400 kg	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00



## ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<p>PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE; COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRIX, A 20 °C (MÍN.): 7; PH: MÍN.: 3,5 E MÁX.:4,2; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,4G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 40 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA GOIABA (G/100 G) MÁX.: 15 G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.; O PRODUTO DEVERÁ SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.</p>			
--	---	--	--	--



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	<b>POLPA DE MARACUJÁ</b> INGREDIENTES: MARACUJÁ. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.	500 kg	R\$ 14,98	
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b>				R\$ 7.490,00

Produtor / fornecedor / CPF	Produto	Quantidade / unidade	Valor Unitário	Valor Total
	<b>POLPA DE FRUTA ACEROLA:</b> INGREDIENTES:	400 kg	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

ANDERSON LUIS DE FRANÇA CPF 072.319.064-00	ACEROLA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 5,5; PH (MÍN.):2,8; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,8G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 800 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA ACEROLA (G/100 G) MÍN.:4 G E MÁX.: 9,5G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.: 6,5G.; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA			
---	--	--	--	--





## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
	<b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> INGREDIENTES: GOIABA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE; COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SÓLIDOS SOLÚVEIS EM BRUX, A 20 °C (MÍN.): 7; PH: MÍN.: 3,5 E MÁX.:4,2; ACIDEZ TOTAL EXPRESSA EM ÁCIDO CÍTRICO (G/100 G) MÍN.: 0,4G; ÁCIDO ASCÓRBICO (MG/100 MG) MÍN.: 40 MG; AÇÚCARES TOTAIS NATURAIS DA GOIABA (G/100 G) MÁX.: 15 G; SÓLIDOS TOTAIS (G/100 G) MÍN.; O PRODUTO DEVERÁ SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEIS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO	400 kg	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00



## ESTADO DE ALAGOAS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	TRANSPARENTE, RESISTENTE E FECHADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM FARDO RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, ASSEGURANDO TOTAL INVIOABILIDADE E PROTEÇÃO DAS EMBALAGENS NELE CONTIDAS, DURANTE TODOS OS PROCEDIMENTOS DE TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
	<b>POLPA DE MARACUJÁ</b> INGREDIENTES: MARACUJÁ. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE(S), CORANTE(S) E CONSERVANTE(S). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS; ASPECTO PASTA MOLE, COR PRÓPRIA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVE SER RECEBIDO SOB TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (- 18 °C). PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVE SER ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO; TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DISPOSTAS DE FORMA CLARA E	500 kg	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA – ALAGOAS**

Praça Ver. Benício Alves de Oliveira, s/n – Centro – CEP 57330-000 – CNPJ 12.207.551/0001-00

	INDELÉVEL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DEVE SER TRANSPORTADA EM CAIXAS TÉRMICAS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO PRODUTO, MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO.			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.326,00 (DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b>				

Todos os produtores / fornecedores residem no município de Lagoa da Canoa, conforme comprovantes de residências juntados aos autos do procedimento. O resultado da seleção será publicado nos murais das Secretarias e Prefeitura e portal do município.

Lagoa da Canoa, 18 de setembro de 2019.

**Lucivan Alexandrino de Barros**  
Presidente CPL  
Port.: 221/2019